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Biomasa leśna do wytwarzania bioenergii
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Konsorcjum badaczy zajmujących się energetyką
leśną i partnerów przemysłowych przygotowało mapę drogową na rzecz wykorzystania
biomasy leśnej jako alternatywnego źródła energii, zastępującego paliwa kopalne.

W leśnictwie, w procesach takich jak wycinka czy zrywka drewna, powstają duże ilości bogatych
w biomasę resztek i odpadów, które można by wykorzystać do wytwarzania bioenergii lub biopaliw.
Aby można było efektywne dostarczać biomasy leśnej, w całym łańcuchu dostaw muszą powstać
nowe narzędzia do zarządzania i technologie. Ponadto, trzeba przeanalizować wpływ takich działań
na dynamikę węgla w glebie, bioróżnorodność, równowagę substancji odżywczych oraz wzrost
i produktywność lasów.

W ramach projektu INFRES (Innovative and effective technology and logistics for forest residual
biomass supply in the EU), finansowanego ze środków UE, opracowano nowe technologie zbiórki,
transportu i magazynowania, które umożliwią dostarczanie biomasy leśnej do krajów UE przy
minimalnym oddziaływaniu na środowisko.

Uczestnicy inicjatywy INFRES opracowali narzędzie obliczeniowe, które porównuje koszty, zużycie
paliwa oraz emisje dwutlenku węgla generowane przez maszyny stosowane w łańcuchach dostaw
drewna opałowego. Oceniono też najbardziej odpowiednie miejsca do składowania drewna
opałowego, najlepsze metody oraz czas jego suszenia. W ten sposób opracowano nowe,
paliwooszczędne rozwiązania, które zmniejszają zużycie energii z paliw kopalnych oraz ograniczają
straty surowca w całym łańcuchu dostaw biomasy leśnej.

Ustalono na przykład, że użycie większych ciężarówek na trociny obniża koszty transportu,
a zastosowanie hybrydowej technologii rębaków przyczynia się do redukcji zużycia paliwa.
W poprawie wydajności transportu pomaga też usuwanie z trocin zanieczyszczeń, takich jak piasek
i ziemia.

Oprócz udoskonalonej technologii opracowano elastyczne systemy zarządzania flotą, umożliwiające
obsługę zrywki, rozdrabniania i transportu drewna. Partnerzy projektu opracowali też innowacyjne
modele biznesowe, przydatne w kilku różnych sektorach. Uczeni zaproponowali między innymi, by
osuszać biomasę przy użyciu ciepła odpadowego powstającego w innych branżach. Inny pomysł
polegał na wspólnym składowaniu i dostarczaniu trocin klientom przez przedsiębiorców, co pozwala
skrócić trasy i obniżyć koszty transportu.

Wykorzystanie pozostałości biomasy leśnej jako źródła energii powinno przyczynić się do osiągnięcia
ambitnych celów klimatycznych i energetycznych UE. Stabilne i niezawodne dostarczanie surowca
drzewnego będzie korzystne dla branży grzewczej, energetycznej i biorafineryjnej, a jednocześnie
przyczyni się do poprawy konkurencyjności europejskiej gospodarki.

http://www.infres.eu


Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26270.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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